Mẫu số 07/SBL
(Ban hành kèm theo Quy chế Tổ chức hoạt động vay và cho vay chứng khoán)
	THÀNH VIÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Hà Nội, Ngày……. tháng ….. năm ……

GIẤY ĐỀ NGHỊ
THAY THẾ TÀI SẢN THẾ CHẤP
Kính gửi: Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam
Căn cứ giá trị khoản vay và giá trị tài sản thế chấp xác định lại tại ngày …… của khoản vay ngày …………. , (tên TVLK bên vay) đề nghị VSD thay thế tài sản thế chấp, cụ thể:

1. Lệnh vay gốc:

- Số hợp đồng vay/cho vay: …………………. Ngày …………………………...

- Bên cho vay: …………………………………………………………………...

- Số TKGD:………………… tại: ……………………………………………….

- Loại hợp đồng vay/cho vay: (ghi rõ loại hợp đồng vay: vay hỗ trợ thanh toán, vay cho lập hoặc hoán đổi ETF, vay TPCP để chuyển giao tài sản cơ cở, vay công cụ nợ của nhà tạo lập thị trường)
- Chi tiết chứng khoán vay:

+ Mã chứng khoán:

+ Số lượng:

- Lãi suất: …………….. Ngày vay: ………..….. Ngày hoàn trả: ………………

2. Giá trị khoản vay xác định lại tại ngày / / : ……………………………

3. Giá trị TSTC phải nộp theo quy định (3=2x tỷ lệ thế chấp theo quy định): ……………………….

4. Giá trị TSTC đã nộp:………………

+ Tiền: ………………(Bằng chữ: ………………………...……)

+ Chứng khoán:

	STT
	Mã chứng khoán
	Số lượng
	Giá trị xác định tại ngày …/…/….

	1

	2

	…

	Cộng

5. Giá trị TSTC thay thế (5=3):…………..

+ Tiền: ………………(Bằng chữ: ………………………...……)

+ Chứng khoán:

	STT
	Mã chứng khoán
	Số lượng
	Giá trị xác định tại ngày …/…/….

	1

	2

	…

	Cộng

	ĐẠI DIỆN BÊN VAY
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)